AHNM, Clero, carpeta 1199, pergami n.º 19 (En el marge inferior, en lletra del segle XIII: «Hoc instrumentum fuit factum anno Domini millesimo CºXLVIº»).

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quam ego Raimundus de Cervaria, filius Pontii Ugonis et Beatricis, in Dei nomine, dono tibi Guilleme de Capraria quoddam castrum meum alodium nominatim Taiad de Barberano cum suis terminis et affrontacionibus et cum omnibus eiusdem castro pertinentibus preter diminicaturas quas alii milites tenent per me in ipsius castri terminis, videlicet, Raimundus Bernardi de Elost et alii. Sub tali racione ut tu Guillemus de Capraria habeas per me in ipso castro vocitato Taiad in tuo dominico laboracionem tribus paribus boum et per omnia loca medietatem decimi et omnia stacamenta atque medietatem placitorum omnium et exituum vel iusticiarum ac tertiam partem pernarum atque adempramenta et servitia sicut alii castellani ipsius terre habent in suis castris. Et ego Raimundus predictus convenio tibi Guilleme prescripte ut faciam hoc donum laudari et donari atque firmari tibi a coniuge mea et filiis meis. Et ego Guillemus supranominatus convenio tibi Raimunde iam dicte domine mi ut postquam illud castrum fuerit bastitum et populatum et viderimus honor atque dominicatura quem valorem habuerit faciam tibi hostes et servicia secundum valorem illius honoris et non mittam castellanum in ipso castro nisi cum tuo consilio. Si quis hoc disrumpere voluerit agere, non valeat,

* Agraieixo les facilitats donades per Professor Dr. Emilio Sáez, Director de l'Institut d'Estudis Medievals del C.S.I.C., de Barcelona, per tal de poder consultar les fotografies dels pergamins de Poblet, conservats a l'Arxiu Històric Nacional de Madrid. Així mateix agraieixo les referències facilitades per Sr. Antoni Carreras i Casanova.

sed in dupplo componat et ea deinceps scriptura firma permaneat omni tempore. Actum est hoc II idus aprilis, anno X regni regis Leudovici iunioris.

Sig+num Raimundi de Cervaria, qui hoc facio et firmo firmarique rogo. Sig+num Raimundi Guillemi de Odena. Sig+num Raimundi Bernardi de Ellost. Sig+num Arnalli de Montepavonum. Sig+num Raimundi de Capraria. Sig+num Guillemi de Ederis. Sig+num Raimundi de Ellost. Sig+num Peregrini.

Firmo Bernardus (signum) que scripsi scripta rogatus die et anno quo supra.

2

1150, gener, 26.

Ramon de Cervera encomana a Pere de Queralt i a la seva muller Jordana el castell de Conesa, i els dóna en feu l'Espluga de Francoli, amb el castell que hom hi ha de bastir, la meitat de la dominicatura que hi té el dit Ramon, i el manament, districte i senyoria. Els dóna, a més, el castell del Tallat en feu. Pere de Queralt, de la seva banda, per totes aquestes concessions, s'obliga a ésser home soliu del Cervera, llevat dels senyors de Queralt.

AHNM, Clero, carpeta 2000, pergami, n.º 17.

In lege Gotorum ordinatum est quod res donatas si in presenti fuerint tradita nullatenus reptantur a donatore. Igitur, in Dei nomine, hec est convenientia que esta facta inter Raimundum de Cervarie et Petrus de Chralt et coniux eius Jordana. In primis donat Raimundus de Cervarie ad Pere de Cheralt et coniux eius Jordana ipsum castel de Conesa quo modo ego habeo vel habere debeo apud ipsas duas partes de ipsa sua dominicatura quod ibi habet e abere debet, et dont etiam ipsum militem solidamente, et abeat ipsum castel de Conesa per Pere de Chralt et coniux eius Jordana quo modo habet per Raimundum de Cervarie, et donat eis ipsa Spluga apud ipsum castel qui siat factum, et apud suis terminis et pertinenciis qui ad ipsum castrum pertinent per feu et que abeamus per vobis. Et desuper dono vobis medietatem de ipso meo dominico de quantum ego ad meum opus retineo et in antea abuero, de aquis, de molendinis, de pratis, de pascuis, de garricis, silvis, montibus, collibus, planis, pratis, petris, petraris, vieductibus vel resductibus, de toto qui ad usum omine pertinet et in verba hominem avertit, et mandamentum et districtum et senioraticum in ipso castel et in ipsis homines. Et donat eis ipso milite apud suum fevos solidamente. Et que eo abeat per Pere de Chralt quo modo abet per Raimundum de Cervarie, pro nomine Arnall de Montpao. Et donat eis ipsum ferrer, et si exierit ullum avere dividant per medium. Et retineo ego Raimundus ipso baiulo et presbitero et medietate de ipsum decimum unde stabiliat V milites; et in ipso baiulo vel presbiter sive in ipsis V milites non abeat rem Pere de Chralt nisi in ipsos V milites aloders qui siant homines de Pere de Chralt, salva fidelitate de Raimundi de Cervarie. Et desuper donat eis ipsum Taiad de Barbera apud ipsum castel qui siant factum, et ipsis terminis et pertinenciis qui ad ipsum castrum pertinent per feu, et medietatem de ipsum dominicum que ei abet e abere debet et ipsum milite solidament. Et per istum donum superscriptum convenit ego Pere de Chralt ad te Ramon de Cervaria que siat tuum solidum contra cunctos omnes vel feminas, exceptus ipso domino de Chralt. Et si domino de Chralt et Raimundus de Cervera stabant male, ego Pere de Chralt con-

venio tibi tibi Ramon de Cervarie que ego libero unum de meis meliores parentes ut unum de meis meliores omnes qui te adiuvent apud ipsum kastel de Rodrig et apud ipsis omnes vel milites que habeo per te. Et ego Ramon de Cervera retineo ipsas questias de ipso castel de Spluga, que Petrus de Chralt non abeat in illas nullam rem. Convenio ego Pere de Chrallt ad te Ramon de Cervera que ei faciat ostes et cavalcadas et cortes et placitos et sequiis. Et si ego Pere de Chrallt ero in ostes ut in cavalcadas apud domno de Chrallt que ego libero ad te unum de meliores meis parentes ubi meliores meis omnes apud ipsos milites que paretum teneo. Et ego Pere de Chrallt dono tibi Ramon de Cervarie potestates de ipso iam dicto castro quantasque vices ille me demandet iratus vel pagatus per se vel per suo nuncio. Et ego retineo statica in ipsos III castros quod suprascriptos quando stare voluerint. Et si ego Raimundus de Cervera stare non voluero, quod abeat Pere de Cerallt statica in ipsos castros de Spluga vel de Taiad et de Conesa. Actum est hoc VII kalendas febroarii, anno XIII^o, regnante Leovicij regi iunioris.

Sig + num Ramon de Cervara. Sig + num Poncium de Cervera, nos ambos fratres qui ista carta donatio mandavimus scribere et firmavimus apud digitos nostros et laudamus et damus et confirmamus et corroboramus per bona voluntate sine nullo malo ingenio per hic et in perpetuum.

Sig + num Pere de Chralt. Sig + num Arnall de Montpao. Sig + num Gonball. Sig + num Pere Bernatl qui hoc laudant et firmant.

Reimundi, levite, qui hec (signum) scripsid.

Frater Guillelmus de Terrachona hoc translatum IIII^o kalendas iulii, anno Domini M^oCC^oL^oVI^o, cum suprascriptis in XX am. linea ubi dicitur «et damus» et XXIX ubi dicitur «sine malo ingenio», et hoc signum (signum) fecit.

3

1155, novembre, 4.

Guillem de Cabrera i la seva muller Adalet donen als esposos Pere de Malacara i Dolça, el castell del Tallat, situat dins els termes de Montblanquet, amb la meitat dels acaptes que el concedent havia fet, i tots els estacaments, amb la condició, però, que siguin homes de Guillem d'Agular, al qual donaran la potestat del castell i firmaran el dret. El concessionari, de la seva banda, s'obliga a ésser home soliu de Guillem, llevat de Gombau d'Oluja i d'aquells senyors pels quals tingués un feu de valor superior, i a fer host i cavalcada i serveis, segons el valor del feu que rep. Guillem dóna a Pere, a més, la meitat de tot allò que havia acompanyat de Pere de Queralt al castell del Tallat.

AHNM, Clero, carpeta 2003, pergami n.º 5.

In nomine Domini: Ego Guillem de Cabrera et mulier mea Adalet donatores sumus nos vobis Petrus de Malacara et ad coniux tua Dolca et ad filii vestris. Per hanc scripturam donacionis nostre sic donamus nos vobis castellum de Muntblanc que vocant Taliad cum media de parte de ipsos acaptes que ego feci in ipso castro de Montblanco vel in suo termine, et omnia stacamenta et sciatis hominem de Guillem de Agilar et donetis potestatem illi de ipso castro quantasque vicis illi demandet et firmatis illi directum et faciatis; nullum alium servicium non faciatis. Et ego Petrus

de Malacara convenio tibi Guillem de Chabrera ut siat tuum solidum extra Gonbal de Ulluga ad de alios seniores unde plus teneat per illos. Et facio tibi hostes et chalvacades et servicii secundum valorum honoris aut valuerit. Et insuper ego Guillem de Chabrera dono tibi Petrus de Malachara vel ad tuis medietatem de quantum abeo vel acaptavi de Petrus de Cheralt * in alio castro que vocant Taliad. Et qui hoc dirumpere voluerit, in duplo componat cum omni sua melioracione. Actum est hoc. Facta ista carta donacione II nonas Kalendas de november, anno VIII^o X^o regnante Ledovicho rex iunoris.

Sig + num Guillem de Chabrera. Sig + num Adaled, nos qui ista carta donacionis fecimus scribere et ad testes firmare rogavi. Sig + num Raimundus Cervarie. Sig + num Petrus de Cheralt. Sig + num Guillem de Agilar. Sig + num Petrus de Riner. Sig + num Guillem Mango. Sig + num Raimundus Rogearii. Sig + num Petrus de Malacara. Sig + num Dolca coniux mea. Sig + num Raimundus de Malacara, filii nostri.

Petrus, levita, que vocant Alegret qui hoc scripsit et istas literas suprapositas in VII^a linea die et anno quo (signum) supra.

* de Petrus de Cheralt, *interlineat*.

1156, maig, 21.

Guillem de Cabrera encomana a Guillem d'Aguilar el castell del Tallat, amb els seus termes i afrontacions. Li dona, a més, la tercera part dels feus i de tot allò que hi té, i una jovada de terra de sembradura, de manera que ho tingui tot en feu. Llevat dels estacaments. Li encomana també el cavaller que tingui l'esmentat castell, de manera que sigui home del concessionari i li firmi l'estacament i li dongui sempre la potestat del castell. Guillem d'Aguilar, de la seva banda, es compromet a ésser home fidel del Cabrera i a lliurar-li la potestat del castell sempre que li fos demanda pel seu senyor; i, a més, a fer cort, seguicis, cavalcada, plàcits, exèrcit i serveis, segons el valor de l'honor que rep. El concessionari, juntament amb el seu pare Ramon lloen els acaptes que Guillem de Cabrera va fer al terme de l'esmentat castell.

AHNM, Clero, Carpeta 2004, pergami n.º 1.

Notum sit cunctis presentibus atque futuris comuniter quod ego Guillemus de Caprera comendo tibi Gillemo de Agilar castrum de Montebianco cum totis suis terminis et omnibus afrontacionibus sicut castrum de Taldat melius habet. Et do tibi terciam partem fevum et de omnibus rebus quecumque impetravi, et laboracionem ad unum bovem. Et totum supradictum teneas et habeas de me per fevus preter stacamenta. Et comendo tibi militem cum castro supradicto qui sit tuus homo et firmet tibi stacamentum et faciat. Et de castro supradicto do tibi potestatem quot vicibus iratus vel letus requisieris ab eo. Et quando ego Gillemus de Caprera mandavero ire in exercitu vos et militem vel in cavalcada miles sit vobiscum. Et totum alium servicium de milite ad me retineo. Et ego Gillemus de Agilar tibi Gillemo convenio de Caprera quod fidelis homo tuus in omnibus rebus sim et a te dem potestatem de castro supradicto quantas vices iratus vel [le]tus a me petieris per te atque per tuum nuncium. Et faciam curiam et sequium atque cavalcadas et placitos et exercitus et servicium

secundum quod honor valet et valebit per quem de te teneo. El iterum tibi convenio quod de castro tuus adiutor ad tenendum sim de omnibus hominibus et ad defendum. Et ego Gillemus de Aguilar et Raimundus pater meus laudamus in bona pace et concedimus los acaptes que vos fecistis in hoc castro vel in termino supradicto.

Si quis hoc disrumpere voluerit agere, non valeat, sed in duplo componat et ea deinceps scriptura firma permaneat omni tempore. Actum est hoc XII Kalendas iunii XVIII regni regis Leudovici iunioris.

Sig+num Guillemi de Caprera. Sig+num Guillemi de Aguilar. Sig+num Raimundi, patris sui. Sig+num Raimundi de Cervera. Sig+num Petri de Queralt. Sig+num Petri de Malacara. Sig+num Petri de Riner. Sig+num Petri de Boisedos. Sig+num Katurcini, scriba, que illam cartam rogatus sine precio de qua ista translata est scripsit.

Petrus, sacer, qui hoc fideliter idus novembris, anno XXXII regni Leovici iunioris, et cum literis emendatis indesuper in duobus lineis die et anno quo (signum) supra.

5

1157, març, 22.

Pere de Queralt encomana a Guillem de Cabrera i a la seva muller Adalet el castell del Tallat. Els dona els feus, segons els va acaptar de Ramon de Cervera, amb els cavallers solius; a més, els concedeix cinc cavalleries de terra, desde la serra Carbonera fins a Queralt. Els dona també la quarta part de les sortides que tenen per Ramon de Cervera a l'esmentat castell com a dominicatura, i la meitat del delme que té a l'Espluga de Francoli. Els concessionaris, de la seva banda, s'obliguen a ésser homes solius de Pere de Queralt, llevat, però, dels senyors de Cabrera. Prometen, a més, lliurar a Pere la potestat del castell del Tallat sempre que els ho demanés personalment o per un nunci seu.

AHNM, Clero, Carpeta 1197, pergami n.º 9.

Hec est conveniencia qui est facta inter Petrus de Cheralt et Guillem de Chabrera et coniux mea domna Azalaiz et filiis meis vel filias. Et comando ego Petrus de Cheralt ad tu Guillem de Chabrera vel ad tuis iam dictis ipsum chastrum de Montblanc que voccant Tallat. Et dono vobis fevos de ipsum castrum quo modo ego acaptavi de Raimundo de Cervaria apud milites solidos, et dono vobis V cavallerias de terra de Charbonera usque ad Cherallt. Et habeatis in dominico qui bene valeant vobis. Et dono vobis ad vestrum dominicum quantum ego acaptavi de Raimundo de Cervaria de ipsum castrum iam dictum quartam partem de exides. Et dono vobis medietate de ipsum decimum que ego prehendi in Espluga et ipsa quarta parta supra scripta et ipsum decimum libero vobis semper per ipsas V cavallerias per quantum valeat vobis. Et convenit ego Petrus qui pergit in Iherusalem ad vobis Guillem vel ad vestris, si Deus volet qui ego venio, sciatis vos que per mervanza que faciat de istas V cavallerias iam dictas que ego redirigo vobis sique bene veleat. Et si minus venerit de me que non venio, mando et dico ad ipsos qui tenebunt ipsam honorem iam dictam et aliam honorem meliorem meam que adtendant vobis quo modo supra scriptum est. Et convenit ego que sicut facio vobis adtendetur. Et convenit ego Guillem de Chabrera vel meis iam dictis ad tu Petrus de Cheralt quando ipsas V

cavallerias siant adimplidas que ego Guillem vel meis siamus vestros solidos ex contra cunctos homines vel feminas exceptus seniores de Caprera. Et donemus nos tibi potestatem de ipsum castrum iam dictum quantasque vices volueritis accipere irats ne pagats vobis nec vestrum nuncium. Et nos valeamus tibi apud quinque milites de guerras que tu habeas de tuum corpus vel de tua honore que hodie abeas vel ad in ante accaptaveris apud nostrum consilium. Et ipsam onorem iam dictam que adiuvet ad tenere et ad defendere contra cunctos homines vel feminas exceptus seniores de Cabrera. Et ex contra eos que liberamus nostrum filium si abemus et si non que liberemus tibi unum de meliores nostros homines apud milites que nos tenemos per tibi nec tenuerimus. Et que faciamus tibi hosts et cavalgades et corts et sequiis et placitos apud quinque milites que tenemus per tibi ad convalenza de onore. Et est manifestum quod si ego donator ad ullusque omo vel femina qui ista carta vel conveniencia inquietare vel frangere voluerit, in duplo componat et in antea firma stet modo vel omnique tempore. Facta ista conveniencia XI die Kalendas aprilii, anno XX regnante Ludovici rege.

Sig+num Petrus de Cherallt. Sig+num Poncia, matris eius. Sig+num Guillem de Cabrera. Sig+num Azalaiz, nos qui ista conveniencia mandavimus scribere et cum manus propriis firmamus et ad testes firmare fecimus. Sig+num Raimundi de Cervaria. Sig+num Gomballd de Oluuia. Sig+num Guillem de Timor. Sig+num Raimundi de Timor. Sig+num Petrus de Riner. Sig+num Petrus Bernad de Valagonna. Isti sunt testes visores et auditores.

Petrus, presbiter, qui illam cartam scripsit et in illam (signum) hoc signum impressit.

Petrus, sacer, qui hoc fideliter transtulit XII Kalendas decembris, anno XXXII regni Leovicii iunioris, et cum literis damnatis in X^a linea, et emendaciones in alias lineas et dies et annos quo (signum) supra.